Página 1 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 17 de outubro de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 074/2023
Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares – Ensino Fundamental

Assunto: Alteração de data e local – Encontro Formativo

 A Secretaria Municipal de Educação informa a alteração de data e local do Encontro

Formativo com os Professores dos 5º anos, inicialmente previsto para 20 de outubro.

Nova data: 23 de outubro de 2023.

Local: Clube e Park Rincão Pousada e Lazer. Endereço: Avenida Jaceguava, 2.222 –

Jardim Casa Grande – São Paulo – SP.

01) Público: Professores de 5° anos. E organizar-se-á da seguinte forma:

CRONOGRAMA

09h00 às 9h30 Credenciamento e Café

09h30 às 11h00 Reunião Formativa

13h00 às 14h30 Almoço

16h00 Saída do Parque

02) Transporte para o local do evento: Ponto de embarque e desembarque: Bolsão do

Complexo da Prefeitura:

• 08h00: Saída para o Parque;

• 11h00: Retorno para os professores que possuem acúmulo de cargo;

• 16h00: Retorno para os demais professores.

http://www.itapecerica.sp.gov.br/

Página 2 de 2

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

03)  Para os professores que decidirem ir com transporte próprio, o Parque estará aberto

a partir das 9h00. Ao chegar, basta se identificar no guichê, pois o seu nome estará na

lista.

 Atenciosamente,

Ubirajara de Godoy Brancaglione
Departamento de Apoio Pedagógico

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/